
 
 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventuno, addì sedici del mese di dicembre alle ore 16:10, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico dott. Erika Andenna 

 

 

OGGETTO:  Concessione di finanziamenti ai soggetti di cui all'articolo 61, comma a) della L.R. 9 

dicembre 2016 n.21 Disciplina delle politiche regionali nel settore turistico e 

dell’attrattività del territorio regionale, nonché modifiche a leggi regionali in materia di 

turismo e attività produttive. Atto di indirizzo. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che  

- questo Consorzio è proprietario dell’immobile CASERA VINADIUTTA, in Comune di Prato Carnico 

(Ud), il quale è stato oggetto di recente ristrutturazione con finanziamento a valere su fondi messi 

a disposizione dal Piano di Sviluppo Rurale 2014-2020 per l’accesso individuale alla misura 8 – 

Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle foreste – 

sottomisura 8.5 – Sostegno agli investimenti destinati ad accrescere la resilienza e il pregio 

ambientale degli ecosistemi forestali – tipologia 8.5.1 – Investimenti per la resilienza, il pregio 

ambientale e il potenziale di mitigazione degli ecosistemi forestali, di cui al decreto n. 2417/AGFOR 

del 02.04.2019 dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo; 

- è intenzione di questo Consorzio aderire al neonato Standard PEFC di certificazione dei Servizi 

Ecosistemici generati dai boschi gestiti in maniera sostenibile, fra i quali vale la pena ricordare i 

servizi turistico ricreativi, promuovendo attività di fruizione del bosco inserendole in un contesto di 

mobilità lenta, e che un punto di ristoro attrezzato e di riparo lungo la “Via delle Malghe” ben si 

presta ad assolvere funzioni di questo tipo; 

- le attività di cui al precedente punto rientrano in un progetto più articolato che si pone l’obiettivo 

di valorizzare complessi paesaggistici e habitat di notevole interesse comunitario, aumentando 

l’efficienza ecologica degli ecosistemi forestali e accrescendo considerevolmente la qualità 

dell’offerta di servizi pubblici in foresta; 

- per attuare le finalità di cui sopra è quantomai opportuno provvedere al completamento 

dell’arredo interno ed esterno dell’immobile CASERA VINADIUTTA, nonché delle finiture interne e 

delle pertinenze esterne; 

Atteso che  

- con Prot.n. 1544 dd 23.09.2021 il Consorzio Boschi Carnici aveva richiesto Domanda di contributo 

ai sensi dell’art.2 comma 20 L.R. 24/2019 “contributi per la manutenzione e per le spese necessarie 

all’approvvigionamento dei materiali e delle derrate presso le strutture ricettive in quota”; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 113/2021 



- con Prot.n. 0033439/P dd 05.11.2021 la Direzione Centrale attività produttive e turismo 

comunicava i motivi ostativi all’accoglimenti dell’istanza in quanto l’edificio oggetto di intervento 

non rientra nella categoria afferente al contributo così come descritta all’art. 33, comma 1 della 

L.R. 9 dicembre 2016 n.21; 

- per le vie brevi è stato altresì comunicato che la richiesta di contributo così come formulata lo 

scorso mese di settembre ha le caratteristiche per essere accolta ai sensi dell’art.61 comma a L.R. 9 

dicembre 2016 n. 21 Disciplina delle politiche regionali nel settore turistico e dell’attrattività del 

territorio regionale, nonché modifiche a leggi regionali in matria di turismo e attività produttive; 

Ritenuto di avvalersi fin d’ora di tale opportunità presentando, entro i termini stabiliti dal bando, apposita 

istanza di finanziamento per l’acquisto e installazione di arredi interni ed esterni, finiture interne primo 

piano, finiture esterne pertinenze per CASERA VINADIUTTA in comune di Prato Carnico (Ud); 

Preso atto che all’istanza andrà allegata una Relazione tecnico illustrativa sottoscritta dal Legale 

Rappresentante del Consorzio Boschi Carnici; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

D E L I B E R A  

 

1. Di dare atto di quanto in premessa esposto.  

2. Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio alla attivazione delle procedure relative 

all’istanza di finanziamento per l’acquisto e installazione arredi interni ed esterni, finiture interne 

primo piano, finiture esterne pertinenze per CASERA VINADIUTTA in comune di Prato Carnico (Ud) a 

valere sulla L.R. 9 dicembre 2016 n. 21;  

3. Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione e l’inoltro alla Direzione Centrale attività produttive 

Servizio Turismo di apposita istanza di finanziamento come in premessa rappresentata. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 

21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 17.12.2021 al 01.01.2022 

Tolmezzo, lì 17.12.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 


